Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302022033100199

199

Nº 62, quinta-feira, 31 de março de 2022ISSN 1677-7069Seção 3

ASSOCIAÇÃO CULTURAL E EDUCACIONAL DO PARÁ
AVISO DE REGISTRO DE DIPLOMA

Centro Universitário do Estado do Pará-CESUPA
Associação Cultural e Educacional do Pará-ACEPA
CNPJ-15.254.949/0001-95

Para fins do disposto no Art. 21 da Portaria MEC Nº 1.095 de 25 de outubro de
2018, esta Instituição de Educação Superior informa que foram registrados 394 (Trezentos
e noventa e quatro) diplomas no período de 10/11/2021 a 02/03/2022, nos seguintes livros
de registro e sequências numéricas: Livro - 18FI/01- Registro nº 638 ao nº 642; Livro -
6DIR1/01 - Registro nº 3090 ao nº 3307; Livro - 14NU1/01 - Registro nº 606 ao nº 624;
Livro - 23EP/01 - Registro nº 521 ao nº 537; Livro - AD/01 - Registro nº 149 ao nº 173;
Livro - 29CS/01 - Registro nº 136 ao nº 154; Livro - 8OD1/01 - Registro nº 1300 ao nº 1339;
Livro - 7CC/03 - Registro nº 01 ao nº 012; Livro - 2FBQ1/03 - Registro nº 01 ao nº 032;
Livro - 30EC/01 - Registro nº 120 ao nº 127. A relação dos diplomas registrados poderá ser
consultada em até quinze dias, no endereço (www.cesupa.br).

Belém(PA), 21 de março de 2022.
SÉRGIO FIUZA DE MELLO MENDES

Reitor

ASSOCIAÇÃO MULTISSETORIAL DE USUÁRIOS DE RECURSOS
HÍDRICOS DE BACIAS HIDROGRÁFICAS

EDITAL DE CONVOCAÇÃO ABHA/PN Nº 4/2022
SELEÇÃO DE PROPOSTAS

COLETA DE PREÇOS

IMPLANTAÇÃO DO TANQUE DE AMORTECIMENTO DE VAZÃO NA ESTAÇÃO DE
TRATAMENTO DE ESGOTO EM RIACHO FUNDO I (DF)

O Diretor Presidente da Associação Multissetorial de Usuários de Recursos
Hídricos de Bacias Hidrográficas, no uso de suas atribuições, FAZ SABER que se encontra
instaurado o Ato Convocatório ABHA/PN Nº 004/2022 - Modalidade "Coleta de Preços" -
Tipo "Menor Preço", para contratação de Empresa de Engenharia para execução de
Serviços Técnicos Especializados, com vistas à implantação do tanque de amortecimento de
vazão na Estação de Tratamento de Esgotos de Riacho Fundo, em Riacho Fundo (DF), em
âmbito da Bacia Hidrográfica do Rio Paranaíba. Os interessados poderão ter acesso ao
Edital, que compreende o Ato Convocatório, Termo de Referência e elementos Anexos na
página eletrônica www.agenciaabha.com.br. Informações adicionais podem ser obtidas
pelo e-mail abha@agenciaabha.com.br ou pelo telefone de número (34) 3241-4849, ou
ainda na sede da ABHA, situada à Rua Jaime Gomes, nº 741, Centro, em Araguari - MG. As
propostas deverão ser apresentadas impreterivelmente até às 9h30min do dia 26 de abril
de 2022.

Araguari-MG, 30 de março de 2022.
THIAGO ALVES DO NASCIMENTO

Diretor Presidente

EDITAL DE CONVOCAÇÃO ABHA/PN Nº 3/2022
SELEÇÃO DE PROPOSTAS

COLETA DE PREÇOS

SISTEMA ENTERPRISE RESOURCE PLANNING (ERP)
O Diretor Presidente da Associação Multissetorial de Usuários de Recursos

Hídricos de Bacias Hidrográficas, no uso de suas atribuições, FAZ SABER que se encontra
instaurado o Ato Convocatório ABHA/PN Nº 003/2022 - Modalidade "Coleta de Preços" -
Tipo "Menor Preço", para contratação de empresa, Pessoa Jurídica, especializada em
tecnologia da informação para fornecimento de licença de uso e implementação de
solução Web de Sistema Integrado de Gestão ou Enterprise Resource Planning (ERP). Os
interessados poderão ter acesso ao Edital, que compreende o Ato Convocatório, Termo de
Referência e outros anexos, na página eletrônica www.agenciaabha.com.br. Informações
adicionais podem ser obtidas pelo e-mail abha@agenciaabha.com.br ou pelo telefone de
número (34) 3241-4849, ou ainda na sede da ABHA, situada à Rua Jaime Gomes, nº 741,
Centro, em Araguari - MG. As propostas deverão ser apresentadas impreterivelmente até
às 9h30min do dia 18 de abril de 2022.

Araguari-MG, 30 de março de 2022.
THIAGO ALVES DO NASCIMENTO

EDITAL DE CONVOCAÇÃO ABHA/PN Nº 2/2022
SELEÇÃO DE PROPOSTAS

COLETA DE PREÇOS

ASSESSORIA CONSULTIVA JURÍDICA
O Diretor Presidente da Associação Multissetorial de Usuários de Recursos

Hídricos de Bacias Hidrográficas, no uso de suas atribuições, FAZ SABER que se encontra
instaurado o Ato Convocatório ABHA/PN nº 002/2022 - Modalidade "Coleta de Preços" -
Tipo "Menor Preço", para contratação de Pessoa Jurídica para prestação de serviços em
algumas áreas do Direito, principalmente nas esferas do Direito Público, Constitucional,
Administrativo e Ambiental ou de Recursos Hídricos. Os interessados poderão ter acesso ao
Edital, que compreende o Ato Convocatório, Termo de Referência e elementos anexos, na
página eletrônica www.agenciaabha.com.br. Informações adicionais podem ser obtidas
pelo e-mail abha@agenciaabha.com.br ou pelo telefone de número (34) 3241-4849, ou
ainda na sede da ABHA, situada à Rua Jaime Gomes, nº 741, Centro, em Araguari - MG. As
propostas deverão ser apresentadas impreterivelmente até às 9h30min do dia 19 de abril
de 2022.

Araguari-MG, 30 de março de 2022.
THIAGO ALVES DO NASCIMENTO

ASSOCIAÇÃO DAS PIONEIRAS SOCIAIS
AVISO DE COLETA DE PREÇOS Nº 9/2022

A ASSOCIAÇÃO DAS PIONEIRAS SOCIAIS - Rede SARAH de Hospitais de

Reabilitação torna público que realizará Seleção de fornecedores com a finalidade de

contratação de Empresa especializada no suporte a infraestrutura de telefonia,

infraestrutura de rede sem fio(wifi) e renovação dos contratos smartnet, dos

equipamentos de fabricação CISCO, compreendendo ações de Suporte Técnico Remoto

e Presencial, conforme condições e exigências estabelecidas neste Termo e seus

anexos. Para solicitação do edital e esclarecimentos, entrar em contato com o Sr.

Tomás Lérisson da Silva, através do e-mail: editais.compras@sarah.br ou telefone 61-

3319-1248.

ROBSON MEDEIROS DE SOUSA

Responsável pela Área de Gestão de Compras e Contratações

ASSOCIAÇÃO DE PROTEÇÃO E ASSISTÊNCIA À MATERNIDADE E A
INFÂNCIA DE PORTALEGRE

EXTRATO DE CONTRATO

PE nº 001/2022 CONTRATO Nº 003/2022 - CONTRATADO: E J DA SILVA & SILVA PRODUTOS
LABORATORIAIS LTDA, item ganho: 01 - Valor R$ 3.720,00. CONTRATO Nº 004/2022 -
CONTRATADO: GE HEALTHCARE DO BRASIL COMERCIO E SERVIÇOS PARA EQUIPAMENTOS
MEDICO HOSPITALARES LTDA, item ganho: 02 - Valor R$ 84.000,00. CONTRATANTE
ASSOCIAÇÃO DE PROTEÇÃO E ASSISTÊNCIA À MATERNIDADE E A INFÂNCIA DE PORTALEGRE -
OBJETO: aquisição equipamentos e material permanente para atenção especializada em saúde,
para suprir a demanda do Hospital Maternidade Dr Antônio Martins, através do Convênio nº
921212/2021, celebrado entre o Governo Federal-Ministério da Saúde e a Associação de
Proteção e Assistência à Maternidade e a Infância de Portalegre - RN, objeto de Emenda
Parlamentar, de acordo com o que determina a legislação vigente. VALOR TOTAL DOS ITENS R$
Valor R$ 87.720,00 (oitenta e sete mil setecentos e vinte reais). PROGRAMA DE TRABALHO:
Programa de Trabalho: Associação de Proteção e Assistência à Maternidade e a Infância de
Portalegre - Emenda Parlamentar - Manutenção das Atividades do Hospital e Maternidade Dr
Antônio Martins - Despesas Capital - Material Permanente. VIGÊNCIA 25 e 29 de março de 2022
a 31 de dezembro de 2022.

ASSOCIAÇÃO TERESINENSE DE ENSINO S C LTDA
CENTRO UNIVERSITÁRIO SANTO AGOSTINHO

AVISO DE REGISTRO DE DIPLOMA

CENTRO UNIVERSITÁRIO SANTO AGOSTINHO - UNIFSA
Mantenedora: Associação Teresinense de Ensino S/C Ltda - CNPJ: 34.965.491/0001-

27
Para fins do disposto no art. 21 da Portaria MEC nº 1095, de 25 de outubro de 2018,

esta Instituição de Educação Superior informa que foram registrados 102(cento e dois )
diplomas no período de 01/12/2021 a 31/12/2021 no(s) seguinte(s) livro(s) de registro e
sequência(s) numérica(s): registro 11, folha 36 do livro 2 a registro 12, folha 38 do livro 2. A
relação dos diplomas registrados poderá ser consultada em até quinze dias, no endereço
https://www.unifsa.com.br.

Teresina, 28 de Março de 2022.
ANTONIETA LIRA E SILVA

Pró-Reitora de Ensino do UNIFSA

ASSOCIAÇÃO BRASILEIRA DOS USUÁRIOS DE SAÚDE
EDITAL DE CONVOCAÇÃO

ASSEMBLEIA GERAL EXTRAORDINARIA

Pelo presente edital de convocação, faço saber que no dia 09 (nove) de abril de
2022 (dois mil e vinte dois) às 08:00 h.(oito horas) em primeira convocação, com a presença
mínima de sessenta por cento dos associados, ou, às 09:00 h.(nove horas) em segunda e última
convocação, com qualquer número de associados presentes, na sede da entidade: Avenida
João Gomes Sobrinho - N.º 546 - Bairro Lixeira - CEP: 78.010-300 - Cuiabá/MT, ficam
convocados todos os associados da ASSOCIAÇÃO BRASILEIRA DOS USUÁRIOS DE SAÚDE - ABUS,
para participarem da assembleia geral extraordinária, a fim de deliberarem e aprovarem ou
não, sobre a seguinte ordem do dia: a)-Autorização ou não para a constituição de uma junta
governativa provisória, até a realização das eleições em outubro de 2022.

Cuiabá/MT, 28 de março de 2022.
WILSON CARLOS DE LIMA

Presidente

ASSOCIAÇÃO DE BASQUETE CEARENSE
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 1/2022

Objeto: Aquisição de materiais e/ou equipamentos esportivos, conforme condições,
descrições, quantidades e exigências estabelecidas neste instrumento.

A aquisição será realizada em Pregão Eletrônico do tipo MENOR PREÇO POR ITEM,
contendo 22 (vinte e dois) itens, conforme tabela constante no Termo de Referência, devendo
o interessado oferecer proposta para os itens.

Envio de propostas: de 29/03/2022, às 17h30min, até 07/04/2022 às 10h29min
Análise de propostas: 07/04/2022 às 10h30min. Sessão de disputa de preços:

07/04/2022 às 14h30min. (Horários de Brasília)
O edital completo e seus anexos poderão ser consultados e baixados pela internet

no endereço:www.bbmnetlicitacoes.com.br / https://soucarcara.com.br/ Mais informações:
Avenida Dom Luis, 20ª, Sala 4 - Aldeota - Fortaleza/CE, CEP 60160-196. 09h às 11h

e das 14h às 16h, de segunda a sexta-feira. E-mail: gerencia@soucarcara.com.br.

Fortaleza, 29 de março de 2022.
ALEXANDRE AUGUSTO DE MATTOS ZWICKER

Pregoeiro

CENTRO DE ENSINO UNIFICADO DO DISTRITO FEDERAL LTDA
AVISO DE REGISTRO DE DIPLOMAS

UDF - CENTRO UNIVERSITÁRIO DO DISTRITO FEDERAL, mantido pelo CENTRO DE
ENSINO UNIFICADO DO DISTRITO FEDERAL, CNPJ 00.078.220/0001 - 38. Informa que
registrou 19 diplomas, no período de 01/12/2021 a 31/12/2021, sob o n°s 20740 a 20758,
livro de registro n° 174 a 174. www.udf.edu.br/diplomas

Brasilia, 30 de Março de 2022.
BEATRIZ MARIA ECKERT -HOFF

Reitora

CENTRO NACIONAL DE PESQUISA EM ENERGIA E MATERIAIS
CNPJ 01.576.817/0001-75

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

Processo n° SC 098077; Favorecido: FUNDAÇÃO DE DESENVOLVIMENTO DA UNICAMP -
FUNCAMP. Objeto: Equipamentos Pesquisa Cientifica. Valor Global: R$ 247,70. Fonte de
Recurso: Convênio nº 01.19.0190.00. Amparo Legal: Art. 24 XXI e 25, caput, da Lei
8.666/93. Data da Ratificação: 25 de março de 2022, assinado pelo Diretor Geral do
CNPEM, Antonio José Roque da Silva.

CNPJ 01.576.817/0001-75

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

Processo n° SC 098076; Favorecido: ALBR INDÚSTRIA E COMÉRCIO LTDA. Objeto:

Equipamentos Pesquisa Cientifica. Valor Global: R$ 494,32. Fonte de Recurso: Convênio

nº 01.20.0003.00. Amparo Legal: Art. 24 XXI e 25 inciso I, da Lei 8.666/93. Data da

Ratificação: 25 de março de 2022, assinado pelo Diretor Geral do CNPEM, Antonio José

Roque da Silva.

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2022-03-31T02:42:47-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial